Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 20-09-2022
Insolventienummer F.02/21/75
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000191773:F001
Datum uitspraak 08-06-2021
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr P.E. Butterman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bobino BV 20-07-2021
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Breda 20-07-2021
Vestigingsadres: Parkstraat 1 A te Breda 1
Kvk.nr: 52871312

Activiteiten onderneming

Bobino ontwikkelde producten (veelal aangeduid als gadgets) en zette die 20-07-2021
middels distributeurs op de markt. De productie vond plaats in Maleisié en 1

Italié. Bij producten kan worden gedacht aan telefoonhouders, een

bladwijzerpen of kabelbinders.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 1.208.709,00 €-110.931,00 € 1.295.695,00
2019 € 723.846,00 € -587.695,00 € 754.626,00
2016 € 1.650.335,00 €41.921,00 € 832.141,00

2017 € 1.492.858,00 € -15.165,00 € 1.241.459,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=370498a4-4ec8-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4d7c9d1-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen. Over het
eerste kwartaal 2021 bedroeg de omzet circa €60.000.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Toelichting

Waarvan bij 1 de arbeidsovereenkomst net voor faillissementsdatum is
afgelopen.

Boedelsaldo

Toelichting

Nog geen boedelactief aanwezig

€13.197,72
Toelichting

Het saldo is afkomstig uit de opbrengst van de doorstart, een premierestitutie
en de restitutie van een waarborgsom..

€13.197,72
Toelichting

boedelsaldo is hetzelfde gebleven

Toelichting

Boedelsaldo is hetzelfde gebleven.

20-07-2021

1

20-07-2021
1

20-07-2021
1

12-11-2021

2

18-02-2022

3

30-05-2022
4



Verslagperiode

van
8-6-2021

t/m
2-7-2021

van
3-7-2021

t/m
12-11-2021

van
13-11-2021

t/m
18-2-2022

van
19-2-2022

t/m
24-5-2022

van
25-5-2022

t/m
19-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

19 uur 54 min

23 uur 24 min

8 uur 42 min

6 uur 12 min

5 uur 0 min

63 uur 12 min

20-07-2021

1

12-11-2021

2

18-02-2022

3

30-05-2022
E 4

20-09-2022
5



Toelichting bestede uren

uren verwerkt t/m 20 juli 2021.

uren verwerkt t/m 12.11.21

uren verwerkt t/m 17-2-22

uren verwerkt t/m 23.5.22

uren verwerkt t/m 19.9.22

20-07-2021

1

12-11-2021
2

18-02-2022
3

30-05-2022
4

20-09-2022
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van failliet is Sanderson Holding BV, van wie uiteindelijk H. 20-07-2021
Sanderson enig aandeelhouder en bestuurder is. De aandelen in failliet zitten 1

ten volle in Bobino Group BV, van wie Sanderson Holding BV weer alle

aandelen houdt. Tot 2016 werd er ook samengewerkt met een andere

aandeelhouder, die toen is uitgekocht. Naar de curator begreep is daarmee

nagenoeg het gehele werkkapitaal verdwenen.

1.2 Lopende procedures

Er liepen geen procedures op faillissementsdatum. 20-07-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Alle opgezegd 20-07-2021
1

1.4 Huur

Het bedrijfspand werd oorspronkelijk gehuurd. Na een wisseling van ruimte 20-07-2021

binnen hetzelfde pand is geen nieuwe huurovereenkomst meer opgesteld, 1

noch zijn huurfacturen ontvangen. Niettemin heeft de curator toch de huur
maar opgezegd voor het geval nog moet worden uitgegaan van een
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie lichtte dit als volgt toe. 20-07-2021
1

Bobino heeft in het verleden goed gescoord met een door haar ontwikkeld
product. Dergelijke producten worden via internationale beurzen gepromoot.
De laatste jaren is weinig meer geinvesteerd in nieuwe producten. Voor de
naamsbekendheid is dat funest. De middelen ontbraken na de uitkoop van de
andere aandeelhouderin 2016. Verder maakte men gebruik van een
distributienetwerk waarbij steeds meet distributeurs wegvielen (al dan niet
vanwege faillissementen). Door toenemende concurrentie van Amazon en
Aliexpress werd de omzet nog meer gereduceerd. Op het laatst heeft ook de
corona-periode bewerkstelligd dat de markt voor deze producten in elkaar
stortte.

Een en ander wordt onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2021
1 1
Toelichting

Lonen zijn betaald tot en met april 2021.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-6-2021 2 Ontslag met toestemming RC
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De loongarantieregeling is in werking gezet; de vordering van het UWV wordt 20-07-2021
afgewacht. 1
Deze is nog intussen ontvangen.Afgewikkeld. 12-11-2021
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Er zijn geen onroerende zaken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld 20-07-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit een eenvoudige inventaris van een aantal
werkplekken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, van toepassing. de fiscus heeft een substantiéle vordering.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gewacht wordt op toestemming voor een voorgenomen verkoop

Zie hoofdstuk 6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er ligt een voorstel voor verkoop van de voorraden.

Deze zijn van geringe waarde, waarbij het probleem ook nog is dat deze zich
voor een groot deel in Maleisié bevinden onder een partij die nog circa €
100.000 te vorderen heeft van failliet.

Toestemming van de RC wordt afgewacht.

Zie hoofdstuk 6

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Gewacht wordt op toestemming voor een voorgenomen verkoop

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
immaterieel actief en goodwill

totaal €0,00 €0,00

20-07-2021
1

20-07-2021
1

20-07-2021
1

12-11-2021
2

20-07-2021
1

12-11-2021
2

20-07-2021

1



Toelichting andere activa

De curator kan de onderneming verkopen aan de huidige directie die bereid is
ook voor goodwill en immaterieel actief (handelsnaam, klantenbestanden, etc.)
te betalen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gewacht wordt op toestemming voor een voorgenomen verkoop

Afgewikkeld (zie hoofdstuk 6)

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 88.545,00

totaal € 88.545,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Deze worden aangeschreven, maar een groot deel zal niet inbaar zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning debiteuren.

De curator laat de inning van de debiteuren aan de bank die daarop een
pandrecht heeft.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 90.000,00
Toelichting vordering van bank(en)

Dit betreft een financiering van ABN Amro met de gebruikelijke zekerheden.

20-07-2021
1

20-07-2021
1

12-11-2021
2

20-07-2021
1

20-07-2021
1

12-11-2021
2

20-07-2021

1



5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op inventaris, voorraden en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Zie pandrecht ABN Amro

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

Nog niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Afhankelijk van de voorgenomen verkoop

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling zekerheden

Alle zekerheden zijn uitgewonnen met de doorstart als genoemd in hoofdstuk
6.

20-07-2021
1

20-07-2021
1

20-07-2021
1

20-07-2021
1

20-07-2021

1

20-07-2021

1

20-07-2021

1

20-07-2021

1

12-11-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

afgewikkeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er ligt thans een voorstel bij de rechter-commissaris voor een zeer beperkte
doorstart.

6.5 Verantwoording

De onderneming is geheel (met uitzondering van de debiteuren) overgedragen
aan Sanderson Holding BV voor een bedrag van € 15.000. Een deel ad € 2.250
daarvan is bestemd voor de bank als pandhouder.

6.6 Opbrengst

€12.750,00
Toelichting

Zie 6.5

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In afwachting van toestemming RC

Afgewikkeld

20-07-2021
1

20-07-2021
1

20-07-2021

1

12-11-2021
& 2

12-11-2021
2

20-07-2021
1

12-11-2021

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhouding moet nog plaatsvinden.

Het onderzoek naar de administratie wordt nu gestart. De curator was in de
veronderstelling dat de administratie aan hem was aangereikt op een harde
schijf, maar die bleek daar niet op te staan.

Vanwege een langdurig verblijf van bestuurder Sanderson in de VS is de
digitale administratie nog niet toegankelijk gemaakt voor de curator maar de
contacten zijn nu gelegd met de boekhouder.

Intussen werd een en ander onderzocht. Aan de boekhoudplicht is voldaan.
Er zijn geen onregelmatigheden gevonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste drie jaarrekeningen (2017 t/m 2019) zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort blijkens notariele oprichtingsakte

20-07-2021

1

12-11-2021

2

20-09-2022
5

20-07-2021
1

20-07-2021

1

20-07-2021

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit is nog onderwerp van onderzoek.

Toelichting

Dit loopt samen met het onderzoek naar de boekhouding. De curatoris nog in
afwachting van de mailbox van failliet.

Toelichting

In het bijzonder was de curator geinteresseerd in de uitkoop van een
medeaandeelhouderin 2016, waar mogelijk gelden van de vennootschap
voor zouden zijn aangewend. Aldus leek te worden gesuggereerd in het
intakegesprek met de bestuurder. De curator heeft daar geen aanwijzing
voor kunnen vinden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Na een eerste onderzoek zijn vooralsnog geen paulianeuze transacties
aangetroffen. De curator behoudt zich ten aanzien daarvan evenwel nog alle
rechten voor.

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het boekenonderzoek moet nog starten.

20-07-2021
EE
18-02-2022
=
20-09-2022
E5
20-07-2021
EE
18-02-2022
=
20-09-2022
5
20-07-2021

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie voorgaande punten.

De curator hoopt in de komende verslagperiode het boekenonderzoek af te

kunnen ronden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

N.n.b.

€ 14.015,46
Toelichting

uwyv

€ 14.015,46

Toelichting

Geen wijzigingen tov vorige verslag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 75.068,00

Toelichting

Dit betreft loonheffing over nagenoeg heel 2020 en 2021 (tot

faillissementsdatum).

€ 89.873,00

I €90.802,00

De curator sluit het onderzoek.

20-07-2021

1

30-05-2022
E 4

20-09-2022
5

20-07-2021
1

12-11-2021
2

20-09-2022
5

20-07-2021
1

12-11-2021
2

20-09-2022
5



8.3 Pref. vord. UWV

20-07-2021

Toelichting
1

n.n.b.

€ 28.369,10 12-11-2021
2

€ 28.369,10 20-09-2022

5

Toelichting

Geen wijzigingen tov vorige verslag.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 20-07-2021

1

Toelichting

De totaal te verwachten concurrente schuldenlast wordt geschat op een kleine

€ 700.000, maar nog maar weinigen hebben een vordering ingediend.

3 12-11-2021
2

4 30-05-2022
4

I 4 20-09-2022

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 92.557,28

Toelichting

De totaal te verwachten concurrente schuldenlast wordt geschat op een kleine

€ 700.000, maar nog maar weinigen hebben een vordering ingediend.
€ 93.058,26
€ 95.107,34
€ 95.107,34

Toelichting

Geen wijzigingen tov vorige verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hangt af van het onderzoek naar onregelmatigheden.

I De curator gaat over tot opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventarisatie.

| Afgewikkeld

20-07-2021

1

12-11-2021

2

30-05-2022
E 4

20-09-2022
5

20-07-2021
1

20-09-2022
5

20-07-2021

1

20-09-2022
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgewikkeld

20-07-2021

1

20-07-2021

1

20-07-2021
1

20-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling voorgenomen doorstart en onderzoek naar onregelmatigheden.
Verdere inventarisatie schuldenlast en incasso debiteuren.

Het onderzoek naar onregelmatigheden dient nog te worden afgewikkeld.

De curator constateert dat er geen gronden zijn om een vordering in te
stellen tegen de bestuurder. Het faillissement wordt voorgedragen voor
opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hangt af van onderzoek naar onregelmatigheden.

In de komende verslagperiode zal het failissement worden voorgedragen
voor opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1
Zoe 10.1

| zie101

Bijlagen

Bijlagen

20-07-2021
EEI
12-11-2021
EEZ
20-09-2022
EES
20-07-2021
EEl
20-09-2022
E S5
20-09-2022
EES
20-07-2021
EEl
18-02-2022
EE3
20-09-2022
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


